Seigneur 1184, de la main d'Obicello, chambrier et chancelier »

Rogerus, Dei graaa Lausennensis episcopus, present/bus et futuris rei geste noticiam
Sciant quos scire opportunum fuerit quod Guillelmus Augaun(ensis) monastern venerabilis

abbas — ex consilio et assensu capituh sui — prelationem quam habebat in domo Vallis et quitquid
preterea iuris in eadem domo haberet Petro Montis Benedicti abbati eiusque successor/bus, in

presencia nostra, perpetuo concessit habendam, ut, quoniam predictus abbas Montis Benedicti —
tum ex locorum vicinitate, tum ex multis alus accedentibus causis — domui Vallis diligentiorem
poterat exibere providenciam, universa que in eadem domo tarn ipse Petrus memoratus abbas quam
eius successores ad honorem Dei et ad utilitatem ecclesie disposuerunt, ibidem proficiatin augmen-
tum

Ut hoc autem de cetero ratum habeatur et inviolabiliter observetur veritatis testimonium
perhibentes, sigilli nostri mummen present! pagine fecimus apponi Ne quis autem domum Montis
Benedicti super hec inquietare de cetero presumat, modis omnibus prohibemus

Huius rei testes sunt Guillelmus, Agaunensis abbas — Petrus, Montis Benedicti abbas —
Guillelmus de Blonay, Lausennensis decanus — Dudinus — Petrus — Mannius Agaunensis canonici
— Petrus, Montisbenedicti canonicus

*Hoc autem actum est Lausane in capella domini episcopi, anno ab incarnatione Domini Mo Co

LXXXo llllo, permanum Obicelh cameraru etca<n>cellaru data*}(:

Maltre Jean, cure de Fechy(1191)

Un recueil d'actes concernant la paroisse de Fechy, de la fin du xvesiecle, contient notamment un compromis
de 1191 entre le Grand-St-Bernard et I'Eglise de Geneve Ce compromis etait dejä connu par un texte
conserve aux Archives d'Etat de Geneve, qui a ete publie plusieursfois" Mais la redaction en est parfois dif-
ferente et permet de mieuxcomorendre, par comparaison, les diverses parties de l'accord les deux versions

16 Le texte place entre * est d'une autre main, certaine- 17 Emil Usteri, Westschweizer Schiedsurkunden bis zum
mentcelle d'Obicello Jahre 1300, Zurich, 1955, p 13-14, no 8, avec

references anciennes
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sont en effet un peu elliptiques, comme si, dans les deux cas, le redacteur avait abrege un peu cavalibrement

une redaction plus longue, qui nous reste inconnue Notons que cet accord semble avoir tete en tout point
respecte, ä considerer le destin des eglises alors reconnues au Grand-St-Bernard

Cette nouvelle version est seule ä contenir des details relatifs a la paroisse de Fechy, son desservant va